

Projets 2016-2017

ÉCOLE SUPÉRIEURE D'AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE ET DE DÉVELOPPEMENT RÉGIONAL (ÉSAD)

| | |
|--------------------------|--------------|
| Budget 2016-2017 | 11 452,00 \$ |
| Montant reporté | 22 405,53 \$ |
| Solde 2015-2016 | 6 648,48 \$ |
| Total | 40 506,01 \$ |
| projet reporté | 22 341,18 \$ |
| projets présentés | 12 578,90 \$ |
| solde 2016-2017 | 5 585,93 \$ |

| Projet 1 - CAMION NO 95 | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|----------------------|------------|-------------------|
| Mise de fonds accumulé au 31 décembre 2016 | 22 341,18 \$ | 1 | - \$ |
| Mise de fonds 2016-2017 | 5 585,93 \$ | 1 | |
| TOTAL | | | - \$ |

| Projet 2 - RÉNOVATION LOCAL INFORMATIQUE - (FAS 15e étage) | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|----------------------|------------|-------------------|
| Contribution- Rénovation local informatique (Équipements) | 5 000,00 \$ | 1 | 5 000,00 \$ |
| Contribution pour l'achat des Serveurs | 2 984,00 \$ | 1 | 2 984,00 \$ |
| TOTAL | | | 7 984,00 \$ |

| Projet 3 - LOGICIELS | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|-----------------------------|----------------------|------------|-------------------|
| Creative Cloud | 267,50 \$ | 3 | 802,50 \$ |
| ARCGIS (ESRI) 2016-2017 | 32,40 \$ | 1 | 32,40 \$ |
| Microsoft | 25,00 \$ | 56 | 1 400,00 \$ |
| TOTAL | | | 2 234,90 \$ |

| Projet 4 - ORDINATEUR | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|----------------------|------------|-------------------|
| Ordinateur portable 15-16 po, disque dur 1000 GO 8 GO de mémoire | 2 000,00 \$ | 1 | 2 000,00 \$ |
| TOTAL | | | 2 000,00 \$ |

| Projet 5 - ÉQUIPEMENT INFORMATIQUE | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|----------------------|------------|-------------------|
| Enregistreuse numérique | 70,00 \$ | 3 | 210,00 \$ |
| Télémètre laser | 150,00 \$ | 1 | 150,00 \$ |
| TOTAL | | | 360,00 \$ |

Total 2016-2017

12 578,90 \$



UNIVERSITÉ
LAVAL

Faculté d'aménagement,
d'architecture, d'art et de design

Projets 2016-2017

ÉCOLE D'ARCHITECTURE

| | |
|--------------------------|--------------|
| Budget 2016-2017 | 48 448,00 \$ |
| Montant reporté | 268,05 \$ |
| solde 2015-2016 | 4 465,71 \$ |
| Total | 53 181,76 \$ |
| projets présentés | 53 181,76 \$ |

PROJET 1 : Mise à jour du matériel informatique

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|---------------|-----|---------------------|
| Les outils informatiques, tels que les ordinateurs de bureau, sont mis à la disposition des étudiants en vue d'opérer différentes machines (traceurs, scanneurs, etc), mais également à des fins de dépannage (majoritairement utilisés par les étudiants étrangers). | | | |
| iMac libre-service dans 1119 | 3 352,00 \$ | 1 | 3 586,64 \$ |
| iMac libre-service pour impression au 0219 | 3 352,00 \$ | 1 | 3 586,64 \$ |
| Macbook Pro 15" (mullet) avec protection Applegare | 3 476,00 \$ | 1 | 3 719,32 \$ |
| Trousses de logiciels | 100,00 \$ | 3 | 321,00 \$ |
| TOTAL | | | 11 213,60 \$ |

PROJET 2 : Équipements de photographie - Mise à jour

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|---------------|-----|------------------|
| Les équipements de photographie et de vidéo peuvent être empruntés par les étudiants. Ils permettent de prendre des vidéos pour des projets scolaires et des photographies reliées à l'architecture (bâtiment, maquette, paysage, relevé, etc.). Le studio photo sert principalement pour les photos de maquettes, souvent pertinentes à la présentation des projets. | | | |
| Fonds de différents tons pour photographie | 175,00 \$ | 3 | 561,75 \$ |
| TOTAL | | | 561,75 \$ |

PROJET 3 : Café étudiant

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|--------------------|
| Principal lieu de rencontre, le Café étudiant possède des équipements fortement sollicités qui bénéficieraient à être de qualité supérieure et donc plus durables. | | | |
| Micro-ondes commerciaux | 700,00 \$ | 3 | 2 247,00 \$ |
| Sofas | 200,00 \$ | 4 | 856,00 \$ |
| TOTAL | | | 3 103,00 \$ |

PROJET 4 : Mise à jour de la menuiserie

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|--------------------|
| La menuiserie loge plusieurs outils pour confectionner des maquettes et des objets, elle est très utilisée par les étudiants. Assurer une amélioration annuelle permet de prévenir sa vétusté, la sécurité des étudiants et d'assurer son utilisation continue. | | | |
| Guides à onglets de remplacement INCRA | 105,00 \$ | 3 | 337,05 \$ |
| Kit de forets pour atelier | 11,00 \$ | 1 | 11,77 \$ |
| Scie sauteuse portative | 110,00 \$ | 1 | 117,70 \$ |
| Ponceuse orbitale | 85,00 \$ | 3 | 272,85 \$ |
| Lots de tournevis (7 carrés, 3 étoiles, 2 plats) | 5,00 \$ | 12 | 64,20 \$ |
| Serre-joint en C de 4 pouces | 5,24 \$ | 3 | 16,82 \$ |
| Pinces coupante 6 pouces | 7,69 \$ | 2 | 16,46 \$ |
| Pinces coulissante multiprise 12 pouces | 9,23 \$ | 2 | 19,75 \$ |
| Barre à clou à panne fendue | 15,69 \$ | 2 | 33,58 \$ |
| Lames pour scie à métal 24T x 10 po. | 2,11 \$ | 5 | 11,29 \$ |
| Bacs de rangement 10 7/8 x 5 1/2 x 5 | 4,80 \$ | 25 | 128,40 \$ |
| Livraison par commande | 15,00 \$ | 5 | 80,25 \$ |
| TOTAL | | | 1 110,11 \$ |

PROJET 5 : Mise en place d'une salle commune pour les étudiants

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|---------------|-----|--------------------|
| Le projet vise à procurer aux étudiants un espace de vie calme et propice à la relaxation, nécessaire aux périodes de stress intense qu'occasionnent les études. Un tel espace est présentement inexistant à l'École d'architecture. | | | |
| Sofas type Beanbag 1 place | 550,00 \$ | 8 | 4 708,00 \$ |
| Lampes sur pieds pour salle commune de détente | 75,00 \$ | 4 | 321,00 \$ |
| Cubes noirs pour exposition et salle commune | 20,00 \$ | 12 | 256,80 \$ |
| TOTAL | | | 5 285,80 \$ |

PROJET 6 : Mise à jour de la collection du FIE à la bibliothèque

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|--------------------|
| La salle de lecture du FIE est annexée à la bibliothèque de l'École d'architecture depuis 2004. Fortement appréciée par les étudiants à tous les niveaux d'étude, la mise à jour constante de la collection de livres et de DVD doit être continue pour améliorer et diversifier les titres mis à disposition des étudiants. La nouvelle salle de travaux d'équipe vise à aménager un local multimédia permettant aux étudiants d'avoir un lieu de travail pour des rencontres d'équipes. | | | |
| Livres et magazines | 5 000,00 \$ | 1 | 5 000,00 \$ |
| TOTAL | | | 5 000,00 \$ |

PROJET 7 : Contribution au projet FCI

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|---------------|-----|---------------------|
| Les étudiants en architecture souhaitent contribuer au financement de ce projet d'envergure qui aspire à une subvention du Fonds Canadien de l'Innovation. Le projet F.C.I. propose l'acquisition d'équipements à la fine pointe de la technologie tels que deux bras robotisés, un canal hydraulique, des scanners laser 3D, tout cela en vue d'amener les étudiants au coeur de l'innovation en architecture. | | | |
| Contribution au projet FCI | 20 000,00 \$ | 1 | 20 000,00 \$ |
| TOTAL | | | 20 000,00 \$ |

PROJET 8 : Équipements

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|----------------------|---------------|-----|--------------------|
| Radios sécurité | 1 000,00 \$ | 2 | 2 140,00 \$ |
| Étagère à carton MAG | 250,00 \$ | 1 | 267,50 \$ |
| TOTAL | | | 2 407,50 \$ |

PROJET 9: Entretien des équipements du FIÉ (10%)

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---------------------------|---------------|-----|--------------------|
| Entretien des équipements | 4 500,00 \$ | 1 | 4 500,00 \$ |
| TOTAL | | | 4 500,00 \$ |

projets présentés

53 181,76 \$



UNIVERSITÉ
LAVAL

Faculté d'aménagement,
d'architecture, d'art et de design

ÉCOLE D'ART Projets 2016-2017

| | |
|-----------------------|--------------------|
| Budget 2016-2017 | 8 496,00 \$ |
| Montant reporté 15-16 | 1 471,00 \$ |
| Total | 9 967,00 \$ |
| projets présentés | 9 089,79 \$ |
| solde 2016-2017 | 877,21 \$ |

Bacc.enseignement des arts plastiques

Projet 1_BEAP - Séchoirs pour les cours ARV-1007, DID-1900 et DID-2903

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|-----------------|
| Article 1020270 chez Brault & Bouthillier. | \$431,19 | 1 | \$431,19 |
| TOTAL | | | \$431,19 |

Projet 2_BEAP - Aide au français et préparation au TECFÉE

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|------------------------------|---------------|-----|-------------------|
| Tutorat (30\$ par rencontre) | \$1 000,00 | 1 | \$1 000,00 |
| TOTAL | | | \$1 000,00 |

Projet 3_BEAP - Centre de documentation

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|---------------|-----|-------------------|
| Contribution au centre de documentation | \$1 000,00 | 1 | \$1 000,00 |
| TOTAL | | | \$1 000,00 |

Projet 4_BEAP - Les ateliers

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|---------------|-----|-------------------|
| SÉRIGRAPHIE - Feuilles arborite massif 1/4", 60"X144" coupés en 2 | \$772,20 | 3 | \$2 316,60 |
| MOULAGE - Trousse d'outils pour le travail à l'argile | \$20,00 | 5 | \$107,00 |
| ART SONORE/DRAMATIQUE/ÉLECTRONIQUE - Outils de base électroniques (achat BEAP, BAVM et BDP) | \$300,00 | 1 | \$300,00 |
| TOTAL | | | \$2 723,60 |

Projet 5- Laboratoire informatique

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|---------------|-----|-----------------|
| Contribution pour le laboratoire informatique 16-17 | \$946,00 | 1 | \$946,00 |
| Contribution pour le laboratoire informatique 17-18 | \$946,00 | | |
| TOTAL | | | \$946,00 |

Projet 6 La Fabrique de demain

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--------------------------------------|---------------|-----|-------------------|
| Contribution à La Fabrique de demain | \$2 989,00 | 1 | \$2 989,00 |
| TOTAL | | | \$2 989,00 |

projets présentés 9 089,79 \$



UNIVERSITÉ
LAVAL

Faculté d'aménagement,
d'architecture, d'art et de design

ÉCOLE D'ART Projets 2016-2017

Bacc. Art visuel et médiatique

| | |
|--------------------------|--------------|
| Budget 2016-2017 | 10 013,00 \$ |
| projets présentés | 9 834,40 \$ |
| Solde 2016-2017 | 178,60 \$ |

Projet 1 __Bacc Art Visuel Atelier de moulage

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|-----------------|
| Éléments pour four céramique (upgrade complet du four) | \$500,00 | 1 | \$500,00 |
| Trousses d'outils pour le travail de l'argile | \$20,00 | 10 | \$200,00 |
| TOTAL | | | \$700,00 |

Projet 2 __Bacc Art Visuel Art Sonore, Art dramatique et électronique

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|---------------|-----|-----------------|
| Excellent Mutlimètre avec lecture d'empèrage | \$200,00 | 1 | \$200,00 |
| ART SONORE/DRAMATIQUE/ÉLECTRONIQUE - Outils de base électroniques (achat BEAP, BAVM et BDP) | \$700,00 | 1 | \$700,00 |
| TOTAL | | | \$900,00 |

Projet 3 __Bacc Art Visuel Atelier Sérigraphie

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|---------------|-----|-------------------|
| feuilles arborite massif 1/4", 60"X144" coupés en 2 | \$772,20 | 2 | \$1 544,40 |
| TOTAL | | | \$1 544,40 |

Projet 4 __Bacc Art Visuel Autres

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|---------------|-----|-----------------|
| Porte manteaux ou crochets pour les salles de classes | \$70 | 3 | \$210,00 |
| Chariot | \$350 | 1 | \$350,00 |
| Balais et porte poussière pour les ateliers et le local de sculptural | \$30 | 3 | \$30,00 |
| TOTAL | | | \$590,00 |

Projet 5 __Bacc Art Visuel Laboratoire d'informatique

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|-------------------|
| Contribution pour laboratoire informatique 16-17 | \$1 900,00 | 1 | \$1 900,00 |
| Contribution pour laboratoire informatique 17-18 | \$1 900,00 | | |
| TOTAL | | | \$1 900,00 |

Projet 7 __Bacc Art Visuel Centre de documentation

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|---------------|-----|-----------------|
| Contribution au centre de Documentation | \$600,00 | 1 | \$600,00 |
| TOTAL | | | \$600,00 |

Projet 8 __Bacc Art Visuel Fabrique de demain

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--------------------------------------|---------------|-----|-------------------|
| Contribution à La Fabrique de demain | \$3 600,00 | 1 | \$3 600,00 |
| TOTAL | | | \$3 600,00 |

projets présentés 9 834,40 \$



UNIVERSITÉ
LAVAL

Faculté d'aménagement,
d'architecture, d'art et de design

ÉCOLE D'ART Projets 2016-2017

Maîtrise en art visuel

| | |
|---------------------------|--------------------|
| Budget 2016-2017 | 3 683,00 \$ |
| Montant reporté 2015-2016 | 401,00 \$ |
| Total | 4 084,00 \$ |
| projets présentés | 3 042,00 \$ |
| solde 2016-2017 | 1 042,00 \$ |

Projet 1 : MAV- Outillage et Location

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|-----------------|
| Mise à jour annuelle de l'outillage de base de l'atelier | \$250,00 | 1 | \$250,00 |
| Location annuelle d'un véhicule pour débarasser les locaux du Roulement à Billes | \$150,00 | 1 | \$150,00 |
| TOTAL | | | \$400,00 |

Projet 3 : MAV - Matériel pour ateliers

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|-------------------------|---------------|-----|-----------------|
| Réparation banc de scie | \$450,00 | | \$450,00 |
| Nouvelle imprimante | \$300,00 | | \$300,00 |
| TOTAL | | | \$750,00 |

Projet 3 : Laboratoire informatique

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|-----------------|
| Contribution pour laboratoire informatique 16-17 | \$455,00 | 1 | \$455,00 |
| Contribution pour laboratoire informatique 17-18 | \$455,00 | | |
| TOTAL | | | \$455,00 |

Projet 4: LA Fabrique de demain

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--------------------------------------|---------------|-----|-------------------|
| Contribution à La Fabrique de demain | \$1 437,00 | | \$1 437,00 |
| TOTAL | | | \$1 437,00 |

projets présentés 3 042,00 \$



UNIVERSITÉ
LAVAL

Faculté d'aménagement,
d'architecture, d'art et de design

ÉCOLE DE DESIGN Projets 2016-2017

Bacc design graphique

| | |
|--------------------------|--------------|
| Budget 2016-2017 | 29 600,00 \$ |
| projets présentés | 29 557,85 \$ |
| Solde 2016-2017 | 42,15 \$ |

Projet 1- BDG - Licences

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|-------------------|
| Licences Lynda | 9 000,00 \$ | 1 | \$9 000,00 |
| Licences Creative Cloud (Mise à jour pour Renée et Michel) | 250,00 \$ | 2 | \$500,00 |
| TOTAL | | | \$9 500,00 |

Projet 2- BDG - Appareil photo Canon 5D MarkIV

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--------------------------------|---------------|-----|-------------------|
| Appareil photo Canon 5D MarkIV | 4 597,85 \$ | 1 | \$4 597,85 |
| TOTAL | | | \$4 597,85 |

Projet 3 - BDG - Centre de documentation

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|---------------|-----|--------------------|
| Contribution au centre de documentation | 1 750,00 \$ | 1 | 1 750,00 \$ |
| TOTAL | | | 1 750,00 \$ |

Projet 4- Laboratoire informatique

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|--------------------|
| Contribution pour laboratoire informatique 16-17 | 3 297,00 \$ | 1 | 3 297,00 \$ |
| Contribution pour laboratoire informatique 17-18 | 3 297,00 \$ | | |
| TOTAL | | | 3 297,00 \$ |

Projet 5- La Fabrique de demain

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--------------------------------------|---------------|-----|---------------------|
| Contribution à La Fabrique de demain | 10 413,00 \$ | 1 | 10 413,00 \$ |
| TOTAL | | | 10 413,00 \$ |

projets présentés 29 557,85 \$



UNIVERSITÉ
LAVAL

Faculté d'aménagement,
d'architecture, d'art et de design

ÉCOLE DE DESIGN Projets 2016-2017

Bacc design de produits

| | |
|-------------------|--------------|
| Budget 2016-2017 | 11 868,00 \$ |
| projets présentés | 10 747,00 \$ |
| Solde 2016-2017 | 1 121,00 \$ |

Projet 1 - BDP - Centre de documentation

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---------------------|---------------|-----|------------------|
| Achats de documents | 700,00 \$ | 1 | 700,00 \$ |
| TOTAL | | | 700,00 \$ |

Projet 2 - BDP - Outils Locaux du BDP

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---------------------------------------|---------------|-----|------------------|
| Outils manquants des coffres à outils | 600,00 \$ | 1 | 600,00 \$ |
| TOTAL | | | 600,00 \$ |

Projet 3 - BDP

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---|---------------|-----|--------------------|
| Trousses d'outils pour le travail de l'argile | 20,00 \$ | 10 | 200,00 \$ |
| ART SONORE/DRAMATIQUE/ÉLECTRONIQUE - Outils de base électroniques (achat BEAP, BAVM et BDP) | 300,00 \$ | 1 | 300,00 \$ |
| outils de coupe CNC | 400,00 \$ | 1 | 400,00 \$ |
| Ensemble de collet CNC | 250,00 \$ | 1 | 250,00 \$ |
| Étagère de plastique à 5 tablettes pour la salle de ventilation | 75,00 \$ | 4 | 300,00 \$ |
| Équipements Arduino | 1 500,00 \$ | 1 | 1 500,00 \$ |
| CNC plasma (métal) | 1 000,00 \$ | 1 | 1 000,00 \$ |
| TOTAL | | | 3 950,00 \$ |

Projet 4- Laboratoire informatique

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|--------------------|
| Contribution pour laboratoire informatique 16-17 | 1 322,00 \$ | 1 | 1 322,00 \$ |
| Contribution pour laboratoire informatique 17-18 | 1 322,00 \$ | | |
| TOTAL | | | 1 322,00 \$ |

Projet 5- La Fabrique de demain

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|--------------------|
| Contribution La Fabrique de demain;équipements | 4 175,00 \$ | 1 | 4 175,00 \$ |
| TOTAL | | | 4 175,00 \$ |

projets présentés 10 747,00 \$



UNIVERSITÉ
LAVAL

Faculté d'aménagement,
d'architecture, d'art et de design

ÉCOLE DE DESIGN Projets 2016-2017

Bacc. en art et science de l'animation

| | |
|-------------------|--------------|
| Budget 2016-2017 | 18 083,00 \$ |
| projets présentés | 16 709,88 \$ |
| Solde 2016-2017 | 1 373,12 \$ |

Projet 1 : Capture de mouvement

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|-------------------|
| Rokoko Smartsuit Academic bundle | \$5 509,88 | 1 | \$5 509,88 |
| Budget de réparation de capture de mouvement /imprimante | \$600,00 | | \$600,00 |
| TOTAL | | | \$6 109,88 |

Projet 2 : Atomos Ninja Blade

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--------------------|---------------|-----|-------------------|
| Atomos Ninja Blade | \$1 225,00 | 1 | \$1 225,00 |
| TOTAL | | | \$1 225,00 |

Projet 3- Laboratoire informatique

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|-------------------|
| Contribution pour laboratoire informatique 16-17 | \$2 014,00 | 1 | \$2 014,00 |
| Contribution pour laboratoire informatique 17-18 | \$2 014,00 | | |
| TOTAL | | | \$2 014,00 |

Projet 4- La Fabrique de demain

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|------------------------------------|---------------|-----|-------------------|
| Contribution La Fabrique de demain | \$6 361,00 | 1 | \$6 361,00 |
| TOTAL | | | \$6 361,00 |

Projet 4 - BDP - Centre de documentation

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---------------------|---------------|-----|--------------------|
| Achats de documents | 1 000,00 \$ | 1 | 1 000,00 \$ |
| TOTAL | | | 1 000,00 \$ |

projets présentés 16 709,88 \$



UNIVERSITÉ
LAVAL

Faculté d'aménagement,
d'architecture, d'art et de design

ÉCOLE DE DESIGN Projets 2016-2017

Maîtrises en design

| | |
|-------------------|-------------|
| Budget 2016-2017 | 3 134,00 \$ |
| projets présentés | 2 954,48 \$ |
| Solde 2016-2017 | 179,52 \$ |

Projet 1 - AEESD/MDI : Salle d'idéation

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|--------------------|
| Peinture (Apprêt, peinture tableau blanc, etc.) | 37,60 \$ | 9 | 338,41 \$ |
| Matériel d'idéation (post-it, crayons à tableau blanc, rouleaux) | 29,32 \$ | 14 | 410,43 \$ |
| Grand Charriot à 3 Tiroirs | 29,97 \$ | 1 | 29,97 \$ |
| Marche pied | 18,47 \$ | 1 | 18,47 \$ |
| Pouffes 1 | 109,00 \$ | 2 | 218,00 \$ |
| Pouffes 2 | 80,76 \$ | 2 | 161,52 \$ |
| Rouleau de papier | 5,95 \$ | 2 | 11,90 \$ |
| Crochets | 2,49 \$ | 2 | 2,49 \$ |
| Bâton | 4,29 \$ | 1 | 4,29 \$ |
| TOTAL | | | 1 195,48 \$ |

Projet 2 - AEESD/MDI : Centre de documentation

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|---------------------|---------------|-----|------------------|
| Achats de documents | 307,00 \$ | 1 | 307,00 \$ |
| TOTAL | | | 307,00 \$ |

Projet 3- Laboratoire informatique

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--|---------------|-----|------------------|
| Contribution pour laboratoire informatique 16-17 | 349,00 \$ | 1 | 349,00 \$ |
| Contribution pour laboratoire informatique 17-18 | 349,00 \$ | | |
| TOTAL | | | 349,00 \$ |

Projet 5- La Fabrique de demain

| DESCRIPTION | PRIX UNITAIRE | QTÉ | COÛT TOTAL |
|--------------------------------------|---------------|-----|--------------------|
| Contribution à La Fabrique de demain | 1 103,00 \$ | 1 | 1 103,00 \$ |
| TOTAL | | | 1 103,00 \$ |

projets présentés

2 954,48 \$